
Diário Oficial
MUNICÍPIO DE PINDARÉ MIRIM - MA

TERCEIROS

     PINDARÉ MIRIM - MA :: DIÁRIO OFICIAL - TERCEIROS - NÚMERO 3338 :: QUINTA, 25 DE MAIO DE 2023 :: PÁGINA 1 DE 2

P
ág

in
a 

1 
de

 2

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

   

 

          SUMÁRIO   

Descrição                                                                                                                                                   Página 

RESENHA DE CONTRATO Nº 120/2023. ............................................................................................................ 1 

RESENHA DE CONTRATO Nº 121/2023. ............................................................................................................ 1 

RESENHA DE CONTRATO Nº 122/2023. ............................................................................................................ 2 

RESENHA DE CONTRATO Nº 120/2023. 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PINDARÉ MIRIM - MA. 

RESENHA DE CONTRATO Nº 120/2023. PREGÃO ELETRÔNICO 

– SRP Nº 16/2023. PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 19/2023. 

PARTES: PREFEITURA MUNICIPAL DE PINDARÉ MIRIM-MA 

ATRAVÉS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE e a 

Empresa: STANPHARMA DISTRIBUIDORA DE 

MEDICAMENTOS EIRELI, CNPJ Nº 15.591.772/0001-12. 

OBJETO: Registro de Preços para eventual e futura contratação de 

empresa para aquisição de equipamentos e materiais permanentes 

atendendo as necessidades dos estabelecimentos de saúde do 

Município de Pindaré Mirim - MA. AMPARO LEGAL: Lei Federal 

nº 10.520/2002, do Decreto Federal nº 10.024/2019, do Decreto 

Federal nº 7.892/2013 e alterações, da Lei Complementar nº 123/2006 

alterada pela Lei Complementar 147/2014, e subsidiariamente a Lei nº 

8.666/1993 e de outras normas aplicáveis ao objeto deste certame. 

Valor total estimado homologado para a referida empresa é de R$ 

22.563,46 (Vinte e dois mil quinhentos e sessenta e três reais e 

quarenta e seis centavos). DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 02.10 – 

Fundo Municipal de Saúde - FMS. 10.122.0119.2033.0000 – 

Manutenção do Fundo Municipal de Saúde. 4.4.90.52.00 – 

Equipamentos e Material Permanente. 02.10 – Fundo Municipal de 

Saúde – FMS. 10.301.0119.2326.0000 – Const. Reforma e Ampliação 

de Posto de Saúde. 4.4.90.52.00 – Equipamentos e Material 

Permanente. FERNANDA CLAUDIA LIMA BISPO. Secretária 

Municipal de Saúde e Saneamento. Pindaré Mirim – MA, 24/05/2023. 

RESENHA DE CONTRATO Nº 121/2023. 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PINDARÉ MIRIM - MA. 

RESENHA DE CONTRATO Nº 121/2023. PREGÃO ELETRÔNICO 

– SRP Nº 16/2023. PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 19/2023. 

PARTES: PREFEITURA MUNICIPAL DE PINDARÉ MIRIM-MA 

ATRAVÉS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE e a 

Empresa: HENRY F R M DE ARAUJO TECNOLOGIA LTDA, 

CNPJ Nº 14.809.336/0001-04. OBJETO: Registro de Preços para 

eventual e futura contratação de empresa para aquisição de 

equipamentos e materiais permanentes atendendo as necessidades dos 

estabelecimentos de saúde do Município de Pindaré Mirim - MA. 

AMPARO LEGAL: Lei Federal nº 10.520/2002, do Decreto Federal 

nº 10.024/2019, do Decreto Federal nº 7.892/2013 e alterações, da Lei 

Complementar nº 123/2006 alterada pela Lei Complementar 

147/2014, e subsidiariamente a Lei nº 8.666/1993 e de outras normas 

aplicáveis ao objeto deste certame. Valor total estimado homologado 

para a referida empresa é de R$ 234.281,13 (Duzentos e trinta e quatro 

mil duzentos e oitenta e um reais e treze centavos). DOTAÇÃO 

ORÇAMENTÁRIA: 02.10 – Fundo Municipal de Saúde - FMS . 

10.122.0119.2033.0000 – Manutenção do Fundo Municipal de Saúde. 

4.4.90.52.00 – Equipamentos e Material Permanente. 02.10 – Fundo 

Municipal de Saúde – FMS. 10.301.0119.2326.0000 – Const. Reforma 

e Ampliação de Posto de Saúde. 4.4.90.52.00 – Equipamentos e 

Material Permanente. FERNANDA CLAUDIA LIMA BISPO. 

Secretária Municipal de Saúde e Saneamento. Pindaré Mirim – MA, 

24/05/2023. 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE PINDARÉ MIRIM - MA

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTE DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO: 

http://transparencia.pindaremirim.ma.gov.br/diario

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: b108cea0be923559a21eed200ebf029b978ae839

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QRCODE AO LADO



     PINDARÉ MIRIM - MA :: DIÁRIO OFICIAL - TERCEIROS - NÚMERO 3338 :: QUINTA, 25 DE MAIO DE 2023 :: PÁGINA 2 DE 2

P
ág

in
a 

2 
de

 2

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

RESENHA DE CONTRATO Nº 122/2023. 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PINDARÉ MIRIM - MA. 

RESENHA DE CONTRATO Nº 122/2023. PREGÃO ELETRÔNICO 

– SRP Nº 16/2023. PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 19/2023. 

PARTES: PREFEITURA MUNICIPAL DE PINDARÉ MIRIM-MA 

ATRAVÉS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE e a 

Empresa: A.L. SILVA BARROS COMÉRCIO E SERVIÇOS, inscrita 

no CNPJ N° 23.383.929/0001-42. OBJETO: Registro de Preços para 

eventual e futura contratação de empresa para aquisição de 

equipamentos e materiais permanentes atendendo as necessidades dos 

estabelecimentos de saúde do Município de Pindaré Mirim - MA. 

AMPARO LEGAL: Lei Federal nº 10.520/2002, do Decreto Federal 

nº 10.024/2019, do Decreto Federal nº 7.892/2013 e alterações, da Lei 

Complementar nº 123/2006 alterada pela Lei Complementar 

147/2014, e subsidiariamente a Lei nº 8.666/1993 e de outras normas 

aplicáveis ao objeto deste certame. Valor total estimado homologado 

para a referida empresa é de R$ 185.034,55 (Cento e oitenta e cinco 

mil trinta e quatro reais e cinquenta e cinco centavos). DOTAÇÃO 

ORÇAMENTÁRIA: 02.10 – Fundo Municipal de Saúde - FMS . 

10.122.0119.2033.0000 – Manutenção do Fundo Municipal de Saúde. 

4.4.90.52.00 – Equipamentos e Material Permanente. 02.10 – Fundo 

Municipal de Saúde – FMS. 10.301.0119.2326.0000 – Const. Reforma 

e Ampliação de Posto de Saúde. 4.4.90.52.00 – Equipamentos e 

Material Permanente. FERNANDA CLAUDIA LIMA BISPO. 

Secretária Municipal de Saúde e Saneamento. Pindaré Mirim – MA, 

24/05/2023. 

 

 

 

 

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE PINDARÉ MIRIM - MA

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTE DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO: 

http://transparencia.pindaremirim.ma.gov.br/diario

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: b108cea0be923559a21eed200ebf029b978ae839

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QRCODE AO LADO

http://www.tcpdf.org

